
II. AUTORIDADES Y PERSONAL
B. Oposiciones y concursos

MINISTERIO DE DEFENSA
18500 Resolución 452/38353/2023, de 11 de agosto, de la Dirección General de 

Reclutamiento y Enseñanza Militar, por la que se publica la relación definitiva 
de aspirantes propuestos para ser nombrados alumnos y alumnas para el 
ingreso en los centros docentes militares de formación, mediante la forma de 
ingreso directo, con y sin titulación de Técnico Superior, para la incorporación 
como militar de carrera a las Escalas de Suboficiales de los Cuerpos 
Generales y del Cuerpo de Infantería de Marina.

La Resolución 452/38192/2023, de 5 de mayo, de la Subsecretaría, convocó el 
proceso de selección para el ingreso en los centros docentes militares de formación, 
mediante la forma de ingreso directo, con y sin titulación previa de Técnico Superior, 
para la incorporación como militar de carrera a las Escalas de Suboficiales de los 
Cuerpos Generales y del Cuerpo de Infantería de Marina.

En uso de las competencias que me están atribuidas en la disposición cuarta de la 
citada resolución, y de conformidad con lo que determinan las bases duodécima y 
decimotercera de la misma, dispongo:

Primero. Relación de aspirantes propuestos para ser nombrados alumnos.

Se publica como anexo a esta resolución, ordenados de acuerdo con las 
puntuaciones obtenidas, la relación definitiva de personas propuestas para ingresar 
como alumnos y alumnas en los centros docentes militares de formación, mediante la 
forma de ingreso directo, con y sin titulación previa de Técnico Superior, para la 
incorporación como militar de carrera a las Escalas de Suboficiales de los Cuerpos 
Generales y del Cuerpo de Infantería de Marina.

Segundo. Normas para la incorporación.

1. Las personas propuestas para ingresar como alumnos y alumnas, efectuarán su 
presentación el día 17 de agosto de 2023, antes de las 10:00 horas, en los centros 
siguientes:

– Ejército de Tierra: Academia General Básica de Suboficiales (Talarn-Lleida).
– Armada: Escuela de Suboficiales de la Armada (San Fernando-Cádiz).
– Ejército del Aire: Academia Básica del Aire (Virgen del Camino-León).

2. Para su presentación en el centro docente militar de formación, a las personas 
propuestas para ingresar como alumnos y alumnas de procedencia militar les será 
proporcionado un título de viaje por su UCO de destino o dependencia.

3. Si alguna de las personas propuestas no efectuara su incorporación en la fecha 
indicada, sin justificar debidamente la causa de su ausencia, se entenderá que renuncia 
a la plaza asignada.

4. Al hacer su presentación, aquéllos que previamente no tuvieran la condición de 
militar firmarán un documento de incorporación a las Fuerzas Armadas.

Madrid, 11 de agosto de 2023.–El Director General de Reclutamiento y Enseñanza 
Militar, P. S. (Real Decreto 372/2020, de 18 de febrero), el Subdirector General de 
Reclutamiento y Desarrollo Profesional de Personal Militar y Reservistas de Especial 
Disponibilidad, Manuel María Romasanta Pavón.

BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 196 Jueves 17 de agosto de 2023 Sec. II.B.   Pág. 119453

cv
e:

 B
O

E-
A-

20
23

-1
85

00
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

s:
//w

w
w.

bo
e.

es



ANEXO

1. Ejército de Tierra: Academia General Básica de Suboficiales

1.1 SIN TITULACIÓN PREVIA DE TÉCNICO SUPERIOR

Vía de acceso (a)

DNI Nombre Código de plaza Calificación
final

***2063** CARMONA MARTOS, CHRISTIAN 467 CGET.INFANTERIA (ASISTENCIA A LA DIRECCIÓN). 12,928

***7386** DIAZ JIMENEZ, ALBA 402 CGET.CABALLERIA (ASISTENCIA A LA DIRECCIÓN). 12,712

***0876** RUEDA VILLALOBOS, IKER 467 CGET.INFANTERIA (ASISTENCIA A LA DIRECCIÓN). 12,418

***0159** SORO GOMEZ, SAMUEL 467 CGET.INFANTERIA (ASISTENCIA A LA DIRECCIÓN). 12,364

***2277** SANCHEZ SIDRI, DANIEL 467 CGET.INFANTERIA (ASISTENCIA A LA DIRECCIÓN). 12,316

***8915** GARCIA CEBALLOS, JAIME 467 CGET.INFANTERIA (ASISTENCIA A LA DIRECCIÓN). 12,316

***0465** SEPULVEDA SEGADO, HUGO 467 CGET.INFANTERIA (ASISTENCIA A LA DIRECCIÓN). 12,088

***2394** MARTIN PORTUGUES SERRANO DE LA 
CRUZ, ANGEL 467 CGET.INFANTERIA (ASISTENCIA A LA DIRECCIÓN). 12,016

***0807** CARMONA BERNABE, PEDRO 467 CGET.INFANTERIA (ASISTENCIA A LA DIRECCIÓN). 11,968

***7724** GRANADO AGUILAR, NEREA 405 CGET.INGENIEROS (PROYECTOS DE OBRA CIVIL). 11,920

***2637** COBOS SANCHEZ, GABRIELA 467 CGET.INFANTERIA (ASISTENCIA A LA DIRECCIÓN). 11,860

***8774** CARAMES MOLERO, JAVIER 406 CGET.TRANSMISIONES (SIST. DE TELECOMUNICACIONES E 
INFORMÁTICOS). 11,860

***8099** VERDU GARCIA, JACOBO 469 CGET.ARTILLERIA (MECATRÓNICA INDUSTRIAL). 11,734

***6480** SALGUERO BERNAL, RUBEN 467 CGET.INFANTERIA (ASISTENCIA A LA DIRECCIÓN). 11,680

***0100** DELGADO FERNANDEZ, JERONIMO 402 CGET.CABALLERIA (ASISTENCIA A LA DIRECCIÓN). 11,632

***8121** JUNCOSA GARCIA, MIGUEL 467 CGET.INFANTERIA (ASISTENCIA A LA DIRECCIÓN). 11,608

***7881** SIMO MORA, PASQUAL 402 CGET.CABALLERIA (ASISTENCIA A LA DIRECCIÓN). 11,596

***2380** GARCIA MORALES ESCRIBANO, 
ALEJANDRO 402 CGET.CABALLERIA (ASISTENCIA A LA DIRECCIÓN). 11,572

***0320** MOGIO FERNANDEZ, ALEJANDRO 402 CGET.CABALLERIA (ASISTENCIA A LA DIRECCIÓN). 11,548

***8668** PERIS GOMEZ, RAFAEL 467 CGET.INFANTERIA (ASISTENCIA A LA DIRECCIÓN). 11,548

***3665** CORTES GARCIA, ISIDRO 467 CGET.INFANTERIA (ASISTENCIA A LA DIRECCIÓN). 11,512

***9431** RUBIO LOPEZ, ANGEL 468 CGET.ARTILLERIA (ADMINISTRACIÓN DE SIST. INFORM. EN 
RED). 11,471

***8297** BENEDICTO ARIZA, POL 467 CGET.INFANTERIA (ASISTENCIA A LA DIRECCIÓN). 11,464

***2093** IGLESIAS PUIGDENGOLAS, 
GUILLERMO

406 CGET.TRANSMISIONES (SIST. DE TELECOMUNICACIONES E 
INFORMÁTICOS). 11,452

***9942** CALLE GUTIERREZ, MIGUEL 467 CGET.INFANTERIA (ASISTENCIA A LA DIRECCIÓN). 11,452

***9604** VAZQUEZ JACOME, ANGEL 402 CGET.CABALLERIA (ASISTENCIA A LA DIRECCIÓN). 11,404

***1772** SANCHEZ PEREZ, DANIEL 402 CGET.CABALLERIA (ASISTENCIA A LA DIRECCIÓN). 11,380

***5590** GOMIZ VALVERDE, MIGUEL 469 CGET.ARTILLERIA (MECATRÓNICA INDUSTRIAL). 11,364

***2866** ROMANO MADERO, IGNACIO 467 CGET.INFANTERIA (ASISTENCIA A LA DIRECCIÓN). 11,344

BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 196 Jueves 17 de agosto de 2023 Sec. II.B.   Pág. 119454

cv
e:

 B
O

E-
A-

20
23

-1
85

00
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

s:
//w

w
w.

bo
e.

es



DNI Nombre Código de plaza Calificación
final

***1349** MARTIN LORENZO, ALEJANDRO 467 CGET.INFANTERIA (ASISTENCIA A LA DIRECCIÓN). 11,332

***2641** MARTINEZ CASTELLANO, ANGEL 467 CGET.INFANTERIA (ASISTENCIA A LA DIRECCIÓN). 11,316

***2170** MARQUEZ PAREJO, SERGIO 467 CGET.INFANTERIA (ASISTENCIA A LA DIRECCIÓN). 11,316

***4680** CASTAÑON RUBIO, ALVARO 467 CGET.INFANTERIA (ASISTENCIA A LA DIRECCIÓN). 11,308

***4974** DEL RIO BENAVIDES, HUGO 467 CGET.INFANTERIA (ASISTENCIA A LA DIRECCIÓN). 11,308

***0648** GARCIA CORCHETE, DAVID 467 CGET.INFANTERIA (ASISTENCIA A LA DIRECCIÓN). 11,296

***2109** HERNANDEZ MARTINEZ, LYDIA 468 CGET.ARTILLERIA (ADMINISTRACIÓN DE SIST. INFORM. EN 
RED). 11,292

***4431** REYES ROMAN, DAVID 469 CGET.ARTILLERIA (MECATRÓNICA INDUSTRIAL). 11,284

***8798** REYES PEREZ, CARLOS 469 CGET.ARTILLERIA (MECATRÓNICA INDUSTRIAL). 11,272

***1374** FLORES HUELVA, FRANCISCO JOSE 468 CGET.ARTILLERIA (ADMINISTRACIÓN DE SIST. INFORM. EN 
RED). 11,266

***1949** ARANDA CHECA, DANIEL 469 CGET.ARTILLERIA (MECATRÓNICA INDUSTRIAL). 11,224

***5772** DIAZ FERNANDEZ, ANTONIO 406 CGET.TRANSMISIONES (SIST. DE TELECOMUNICACIONES E 
INFORMÁTICOS). 11,224

***1129** FERNANDEZ MARTIN, IDAMOR 468 CGET.ARTILLERIA (ADMINISTRACIÓN DE SIST. INFORM. EN 
RED). 11,164

***4685** PUEYO SESMA, MARCOS 468 CGET.ARTILLERIA (ADMINISTRACIÓN DE SIST. INFORM. EN 
RED). 11,164

***7318** CORTES MAS, TOMAS 405 CGET.INGENIEROS (PROYECTOS DE OBRA CIVIL). 11,116

***2255** MARTIN GONZALEZ, MARINA 469 CGET.ARTILLERIA (MECATRÓNICA INDUSTRIAL). 11,116

***7454** HERNANDEZ VILLA, FRANCISCO 
MIGUEL 469 CGET.ARTILLERIA (MECATRÓNICA INDUSTRIAL). 11,092

***4521** CALVO MEGIA, CARLOS 469 CGET.ARTILLERIA (MECATRÓNICA INDUSTRIAL). 11,092

***2925** RODRIGUEZ MARQUEZ, DANIEL 405 CGET.INGENIEROS (PROYECTOS DE OBRA CIVIL). 11,088

***7777** JULIA FERNANDEZ, ANDREA 405 CGET.INGENIEROS (PROYECTOS DE OBRA CIVIL). 11,068

***3568** DIAZ GARCIA, ALEJANDRO 405 CGET.INGENIEROS (PROYECTOS DE OBRA CIVIL). 11,056

***3386** CHINARRO JIMENEZ, ALBERTO 469 CGET.ARTILLERIA (MECATRÓNICA INDUSTRIAL). 11,048

***3999** GARCIA GOMEZ, DANIEL 405 CGET.INGENIEROS (PROYECTOS DE OBRA CIVIL). 11,020

***3285** HURTADO DAVO, MIGUEL 405 CGET.INGENIEROS (PROYECTOS DE OBRA CIVIL). 11,020

***5564** HOYOS RODENAS, FRANCISCO 405 CGET.INGENIEROS (PROYECTOS DE OBRA CIVIL). 11,016

***2369** GONZALEZ RICO, DAVID 405 CGET.INGENIEROS (PROYECTOS DE OBRA CIVIL). 11,016

***3520** ROMERO LOBATO, LUCIA 406 CGET.TRANSMISIONES (SIST. DE TELECOMUNICACIONES E 
INFORMÁTICOS). 10,972

***2159** LOPEZ MUÑOZ, DAVID 405 CGET.INGENIEROS (PROYECTOS DE OBRA CIVIL). 10,972

***3213** MARTORELL MACIAS, VICENT XAVIER 406 CGET.TRANSMISIONES (SIST. DE TELECOMUNICACIONES E 
INFORMÁTICOS). 10,960

***6494** GARCIA BODAS, ANGEL 405 CGET.INGENIEROS (PROYECTOS DE OBRA CIVIL). 10,948

***3598** MENDEZ SOTO, SEBAS 406 CGET.TRANSMISIONES (SIST. DE TELECOMUNICACIONES E 
INFORMÁTICOS). 10,948

BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 196 Jueves 17 de agosto de 2023 Sec. II.B.   Pág. 119455

cv
e:

 B
O

E-
A-

20
23

-1
85

00
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

s:
//w

w
w.

bo
e.

es



DNI Nombre Código de plaza Calificación
final

***0118** BEZOS PARRA, NOEL 406 CGET.TRANSMISIONES (SIST. DE TELECOMUNICACIONES E 
INFORMÁTICOS). 10,948

***6599** VAZQUEZ RODRIGUEZ, JOSE RAMON 406 CGET.TRANSMISIONES (SIST. DE TELECOMUNICACIONES E 
INFORMÁTICOS). 10,888

***6416** CASTILLA ORDOÑEZ, MARCOS 406 CGET.TRANSMISIONES (SIST. DE TELECOMUNICACIONES E 
INFORMÁTICOS). 10,888

***9988** CASAS DEL AMO, ALBA YANG 406 CGET.TRANSMISIONES (SIST. DE TELECOMUNICACIONES E 
INFORMÁTICOS). 10,872

***2425** CASAS MARQUES, JORGE 406 CGET.TRANSMISIONES (SIST. DE TELECOMUNICACIONES E 
INFORMÁTICOS). 10,852

***5908** RUJANO BULPE, MARI CARMEN 406 CGET.TRANSMISIONES (SIST. DE TELECOMUNICACIONES E 
INFORMÁTICOS). 10,837

***8912** SANCHEZ PAYA, EMILIO 406 CGET.TRANSMISIONES (SIST. DE TELECOMUNICACIONES E 
INFORMÁTICOS). 10,828

***5805** BAÑUELOS GOMEZ, GERMAN 406 CGET.TRANSMISIONES (SIST. DE TELECOMUNICACIONES E 
INFORMÁTICOS). 10,816

***2587** LOPEZ CABALERO, DIEGO 406 CGET.TRANSMISIONES (SIST. DE TELECOMUNICACIONES E 
INFORMÁTICOS). 10,804

Vía de acceso (b)

DNI Nombre Código de plaza Calificación
final

***1332** MOYA CEBALLOS, UNAI 467 CGET.INFANTERIA (ASISTENCIA A LA DIRECCIÓN). 9,540

***3710** KEITA MARTINEZ, KOTE ROMUALDO 467 CGET.INFANTERIA (ASISTENCIA A LA DIRECCIÓN). 8,604

***1207** GUTIERREZ CARRASCO, SAMUEL 402 CGET.CABALLERIA (ASISTENCIA A LA DIRECCIÓN). 8,540

***0492** RUIZ HEREDIA, PABLO 468 CGET.ARTILLERIA (ADMINISTRACIÓN DE SIST. INFORM. EN 
RED). 8,180

***1155** PEREZ SANTOS, ENRIQUE-DAVID 467 CGET.INFANTERIA (ASISTENCIA A LA DIRECCIÓN). 8,170

***5024** GONZALO CARDO, JORGE 469 CGET.ARTILLERIA (MECATRÓNICA INDUSTRIAL). 8,170

***6928** JUSTE JIMENEZ, NICOLAS 467 CGET.INFANTERIA (ASISTENCIA A LA DIRECCIÓN). 8,090

***3006** SAHUQUILLO HOLZHAUER, ALVARO 467 CGET.INFANTERIA (ASISTENCIA A LA DIRECCIÓN). 7,770

***4945** MORENO MELLADO, RAFAEL 406 CGET.TRANSMISIONES (SIST. DE TELECOMUNICACIONES E 
INFORMÁTICOS). 7,730

***3985** JIMENEZ DOUDKIN, ALEJANDRO 406 CGET.TRANSMISIONES (SIST. DE TELECOMUNICACIONES E 
INFORMÁTICOS). 7,640

***9741** ALFONSO RODRIGUEZ, ERNESTO 469 CGET.ARTILLERIA (MECATRÓNICA INDUSTRIAL). 7,550

***2074** SANCHEZ MARTIN, GONZALO 406 CGET.TRANSMISIONES (SIST. DE TELECOMUNICACIONES E 
INFORMÁTICOS). 7,250

***1969** CALVO ROMEO, IGNACIO 402 CGET.CABALLERIA (ASISTENCIA A LA DIRECCIÓN). 7,170

***0834** VELEZ CARRASCOSA, NATALIA 467 CGET.INFANTERIA (ASISTENCIA A LA DIRECCIÓN). 6,910

***6681** PEREZ MIRAYO, DAVID 469 CGET.ARTILLERIA (MECATRÓNICA INDUSTRIAL). 6,880

BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 196 Jueves 17 de agosto de 2023 Sec. II.B.   Pág. 119456

cv
e:

 B
O

E-
A-

20
23

-1
85

00
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

s:
//w

w
w.

bo
e.

es



DNI Nombre Código de plaza Calificación
final

***5344** VERDU ATIENZA, JAVIER 405 CGET.INGENIEROS (PROYECTOS DE OBRA CIVIL). 6,770

***0676** ARAQUE GARCIA, BRUNO 406 CGET.TRANSMISIONES (SIST. DE TELECOMUNICACIONES E 
INFORMÁTICOS). 6,730

Vía de acceso (c)

DNI Nombre Código de plaza Calificación
final

***4982** BENITEZ GARCIA, DANIEL 405 CGET.INGENIEROS (PROYECTOS DE OBRA CIVIL). 9,200

***3292** GARCIA HURTADO, CRISTINA 467 CGET.INFANTERIA (ASISTENCIA A LA DIRECCIÓN). 8,790

***9085** LOPEZ GIL, CARLOS 406 CGET.TRANSMISIONES (SIST. DE TELECOMUNICACIONES E 
INFORMÁTICOS). 8,570

***5299** PEREZ FERNANDEZ, CELESTE 406 CGET.TRANSMISIONES (SIST. DE TELECOMUNICACIONES E 
INFORMÁTICOS). 6,760

***9982** CACERES FERNANDEZ, MARIO 468 CGET.ARTILLERIA (ADMINISTRACIÓN DE SIST. INFORM. EN 
RED). 6,510

***3943** OTS LLANO, ANGEL 402 CGET.CABALLERIA (ASISTENCIA A LA DIRECCIÓN). 6,130

***2816** ANTON MORALES, MOIRA 469 CGET.ARTILLERIA (MECATRÓNICA INDUSTRIAL). 6,090

***7537** PLAZA CLEMENT, DIEGO 467 CGET.INFANTERIA (ASISTENCIA A LA DIRECCIÓN). 5,530

1.2 CON TITULACIÓN PREVIA DE TÉCNICO SUPERIOR

DNI Nombre Código de plaza Calificación
final

***9169** CUEVA CEBALLOS, JHESMANY 
ALEXANDER 409 CGET.TRANSMISIONES (MCCE). 16,460

***6446** RUBIO ALDONZA, ALVARO 473 CGET.INFORMÁTICA (MCCE). 15,000

***2634** GIL TEJERO, JESUS ANGEL 409 CGET.TRANSMISIONES (MCCE). 14,837

***6508** CORBALAN GRIMA, DAVID 409 CGET.TRANSMISIONES (MCCE). 14,537

***2516** PEREZ TORREGROSA, ROBERTO 409 CGET.TRANSMISIONES (MCCE). 14,413

***8820** MARTIN GARCIA, CARLOS 473 CGET.INFORMÁTICA (MCCE). 14,297

***0140** MARTINEZ LOPEZ, JAVIER 473 CGET.INFORMÁTICA (MCCE). 14,290

***9603** RODRIGUEZ CERDAN, MIGUEL 473 CGET.INFORMÁTICA (MCCE). 13,870

***6288** ORZAEZ RODRIGUEZ, JOSE LUIS 409 CGET.TRANSMISIONES (MCCE). 13,530

***1983** PEREZ VISUÑA, MARIO 409 CGET.TRANSMISIONES MCCE. 13,13

***8023** PAREDES PERALTA, EMILIO 473 CGET.INFORMÁTICA (MCCE). 12,590

***3024** GONZALEZ ORTIZ, VICTOR 473 CGET.INFORMÁTICA (MCCE). 12,007

***2801** GARCIA ROBLEDANO, MARCO 
ANTONIO 473 CGET.INFORMÁTICA (MCCE). 11,957

***2151** RAMOS GUTIERREZ, ALBERTO 473 CGET.INFORMÁTICA (MCCE). 11,333

***9595** SANCHEZ VAZQUEZ, SERGIO 473 CGET.INFORMÁTICA (MCCE). 10,483

BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 196 Jueves 17 de agosto de 2023 Sec. II.B.   Pág. 119457

cv
e:

 B
O

E-
A-

20
23

-1
85

00
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

s:
//w

w
w.

bo
e.

es



DNI Nombre Código de plaza Calificación
final

***2652** GOMEZ PEÑA, ALVARO 473 CGET.INFORMÁTICA (MCCE). 10,000

***0803** LOPEZ MEDEL GOMEZ, JUAN PABLO 473 CGET.INFORMÁTICA (MCCE). 9,460

***5346** MARTINEZ ZAPICO, SERGIO 473 CGET.INFORMÁTICA (MCCE). 8,963

2. Armada: Escuela de Suboficiales de la Armada

2.1 SIN TITULACIÓN PREVIA DE TÉCNICO SUPERIOR

2.1.1 Cuerpo General de la Armada

Vía de acceso (a)

DNI Nombre Código de plaza Calificación
final

***8911** ORTEGA VELEZ, SANTIAGO 417 CGAR.ARMAS (MANTENIMIENTO ELECTRONICO). 12,256

***3746** SALAGRE SIMON, ENRIQUE 420 CGAR.MANIOBRA Y NAVEGACION (TRANS. MARIT. Y PESCA DE 
ALTURA.). 12,184

***6405** RUSILLO MOLINA, MANUEL 418 CGAR.COMUNICACIONES/SIST.INFOR. 
(SIST.TELECOMUNICACIONES E INFORMÁTICOS). 11,968

***2669** GONZALEZ FUENTELUZ, MANUEL 415 CGAR.ADMINISTRACION (ADMINISTRACIÓN Y FINANZAS). 11,404

***7869** REYES GOMEZ, TOMAS 419 CGAR.ENERGIA/PROPULSION (ORG.MANTO.MAQUI.BUQUES Y 
EMBARCACIONES). 11,284

***0177** JAUDENES LAMPEREZ, ALFONSO 419 CGAR.ENERGIA/PROPULSION (ORG.MANTO.MAQUI.BUQUES Y 
EMBARCACIONES). 11,236

***3922** BARBEITO ESTEVEZ, PABLO 419 CGAR.ENERGIA/PROPULSION (ORG.MANTO.MAQUI.BUQUES Y 
EMBARCACIONES). 11,224

***7223** HERNANDEZ ARANGO, ISMAEL 419 CGAR.ENERGIA/PROPULSION (ORG.MANTO.MAQUI.BUQUES Y 
EMBARCACIONES). 11,142

***7035** MARTINEZ SIMON, JAVIER 415 CGAR.ADMINISTRACION (ADMINISTRACIÓN Y FINANZAS). 11,109

***6753** SANCHEZ FERRAGUT RICO, JESUS 420 CGAR.MANIOBRA Y NAVEGACION (TRANS. MARIT. Y PESCA DE 
ALTURA.). 11,098

***4626** MARTINEZ MONTOYA, ALBERTO 420 CGAR.MANIOBRA Y NAVEGACION (TRANS. MARIT. Y PESCA DE 
ALTURA.). 11,016

***5826** CAMPOS VARELA, LARA 416 CGAR.ALOJAMIENTO Y RESTAURACION (DIRECCIÓN DE 
COCINA). 10,978

***0371** BOLEA BERNAL, ROCIO 420 CGAR.MANIOBRA Y NAVEGACION (TRANS. MARIT. Y PESCA DE 
ALTURA.). 10,948

***1972** GUTIERREZ SUAREZ, MARCOS 418 CGAR.COMUNICACIONES/SIST.INFOR. (SIST.TELECO E 
INFORMÁTICOS). 10,948

***7928** CAMACHO BOTO, PABLO 421 CGAR.SISTEMAS (MANTENIMIENTO ELECTRONICO). 10,948

***9822** FERRERO PLUMED, ISMAEL 419 CGAR.ENERGIA/PROPULSION (ORG.MANTO.MAQUI.BUQUES Y 
EMBARCACIONES). 10,942

***6232** LOPEZ BUIXEDA, MIGUEL ANGEL 418 CGAR.COMUNICACIONES/SIST.INFOR. (SIST.TELECO E 
INFORMÁTICOS). 10,840

***4175** GARCIA FIGUEIRA, BORJA 421 CGAR.SISTEMAS (MANTENIMIENTO ELECTRONICO). 10,828

BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 196 Jueves 17 de agosto de 2023 Sec. II.B.   Pág. 119458

cv
e:

 B
O

E-
A-

20
23

-1
85

00
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

s:
//w

w
w.

bo
e.

es



DNI Nombre Código de plaza Calificación
final

***5479** PEDREÑO CABAÑERO, ANDRES JOSE 418 CGAR.COMUNICACIONES/SIST.INFOR. (SIST.TELECO E 
INFORMÁTICOS). 10,816

***0506** FERNANDEZ CAZALLA, HUGO 421 CGAR.SISTEMAS (MANTENIMIENTO ELECTRONICO). 10,810

***7539** JIMENEZ REVILLA, LUIS 419 CGAR.ENERGIA/PROPULSION (ORG.MANTO.MAQUI.BUQUES Y 
EMBARCACIONES). 10,800

***4874** PEREZ GISBERT, PATRICIA 419 CGAR.ENERGIA/PROPULSION (ORG.MANTO.MAQUI.BUQUES Y 
EMBARCACIONES). 10,792

***2784** CARRASCO ZAPATA, DANIEL 421 CGAR.SISTEMAS (MANTENIMIENTO ELECTRONICO). 10,780

***7061** PASCUAL LOPEZ, JUAN MATEO 421 CGAR.SISTEMAS (MANTENIMIENTO ELECTRONICO). 10,768

***5548** FERNANDEZ SANTOS, DINA 421 CGAR.SISTEMAS (MANTENIMIENTO ELECTRONICO). 10,744

***9557** NESTERTSOV BELYAK, MAXYM 421 CGAR.SISTEMAS (MANTENIMIENTO ELECTRONICO). 10,744

***5100** LARIOS GONZALEZ, GABRIEL 419 CGAR.ENERGIA/PROPULSION (ORG.MANTO.MAQUI.BUQUES Y 
EMBARCACIONES). 10,744

***9322** MONEDERO ORTS, SILVIA 419 CGAR.ENERGIA/PROPULSION (ORG.MANTO.MAQUI.BUQUES Y 
EMBARCACIONES). 10,732

***0560** LOPEZ DELGADO, MARIO 419 CGAR.ENERGIA/PROPULSION (ORG.MANTO.MAQUI.BUQUES Y 
EMBARCACIONES). 10,672

Vía de acceso (b)

DNI Nombre Código de plaza Calificación
final

***2463** ROS SERRANO, ROBERTO 418 CGAR.COMUNICACIONES/SIST.INFOR. (SIST.TELECO E 
INFORMÁTICOS). 9,640

***3065** MARTIN ROJAS, JUAN 417 CGAR.ARMAS (MANTENIMIENTO ELECTRONICO). 8,150

***5990** GUZMAN CABREJAS, HUGO 415 CGAR.ADMINISTRACION (ADMINISTRACIÓN Y FINANZAS). 6,730

***7036** GARCIA MOTOS, SERGIO 421 CGAR.SISTEMAS (MANTENIMIENTO ELECTRONICO). 5,920

Vía de acceso (c)

DNI Nombre Código de plaza Calificación
final

***6259** MARTINEZ JUNQUERA, SOFIA 415 CGAR.ADMINISTRACION (ADMINISTRACIÓN Y FINANZAS). 8,920

***2745** VAZQUEZ SALAZAR, FRANCISCO 420 CGAR.MANIOBRA Y NAVEGACION (TRANS. MARIT. Y PESCA DE 
ALTURA.). 5,250

BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 196 Jueves 17 de agosto de 2023 Sec. II.B.   Pág. 119459

cv
e:

 B
O

E-
A-

20
23

-1
85

00
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

s:
//w

w
w.

bo
e.

es



2.1.2 Cuerpo de Infantería de Marina

Vía de acceso (a)

DNI Nombre Código de plaza Calificación
final

***7883** SANCHEZ DE LA CAMPA SANCHEZ, 
MANUEL JESUS 422 CIM.INFANTERIA DE MARINA (ASISTENCIA A LA DIRECCIÓN). 11,860

***0269** ARQUERO HIGUERA, CAYETANO 422 CIM.INFANTERIA DE MARINA (ASISTENCIA A LA DIRECCIÓN). 11,850

Vía de acceso (b)

DNI Nombre Código de plaza Calificación
final

***8976** RAMOS GIL, JOSE ANGEL 422 CIM.INFANTERIA DE MARINA (ASISTENCIA A LA DIRECCIÓN). 9,690

Vía de acceso (c)

DNI Nombre Código de plaza Calificación
final

***2713** GONZALEZ VAZQUEZ, CARLOS 422 CIM.INFANTERIA DE MARINA (ASISTENCIA A LA DIRECCIÓN). 5,000

2.2 CON TITULACIÓN PREVIA DE TÉCNICO SUPERIOR

2.2.1 Cuerpo General de la Armada

DNI Nombre Código de plaza Calificación
final

***7600** CANO GARCIA, OSCAR 483 CGAR.COMUNICACIONES/SISTEMAS DE INFORMACION MCCE. 14,277

***3917** VILDA BOUZA, ERIC 482 CGAR.COMUNICACIONES/SISTEMAS DE INFORMACION. 13,787

***9617** SALADO MESA, FRANCISCO PABLO 484 CGAR.SISTEMAS. 13,713

***5403** FERNANDEZ SANCHEZ, PABLO 482 CGAR.COMUNICACIONES/SISTEMAS DE INFORMACION. 12,790

***1294** RUBIO VILLAS, DANIEL 483 CGAR.COMUNICACIONES/SISTEMAS DE INFORMACION MCCE. 12,393

***1561** MORENO IMBERT, CARLOS 483 CGAR.COMUNICACIONES/SISTEMAS DE INFORMACION MCCE. 12,360

***7860** HERNANDEZ MUÑOZ, ADRIAN 483 CGAR.COMUNICACIONES/SISTEMAS DE INFORMACION MCCE. 11,893

***6971** ESTUPIÑAN VIERA, YAIZEN 483 CGAR.COMUNICACIONES/SISTEMAS DE INFORMACION MCCE. 11,860

***3891** PRIETO RODRIGUEZ, IGNACIO 484 CGAR.SISTEMAS. 11,527

***8490** MUÑOZ GUILLEN, JUAN JAVIER 483 CGAR.COMUNICACIONES/SISTEMAS DE INFORMACION MCCE. 11,517

***9747** PEREZ SOMOZA, MIGUEL ADRIAN 484 CGAR.SISTEMAS. 10,017

2.2.2 Cuerpo de Infantería de Marina

DNI Nombre Código de plaza Calificación
final

***3767** CUESTA GARCIMARTIN, RICARDO 485 CIM.INFANTERIA DE MARINA. 15,683

***9462** WANIANE LEON, ADAMA 485 CIM.INFANTERIA DE MARINA. 15,457

BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 196 Jueves 17 de agosto de 2023 Sec. II.B.   Pág. 119460

cv
e:

 B
O

E-
A-

20
23

-1
85

00
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

s:
//w

w
w.

bo
e.

es



3. Ejército del Aire: Academia Básica del Aire

Vía de acceso (a)

DNI Nombre Código de plaza Calificación
final

***7026** LEON LEON, JAVIER 455 CGEA.MANTO. ELECTRONICA (MANTO. SIST. ELECT Y 
AVIONICOS AERONAVES). 12,772

***5093** SAN ANTONIO GARCIA, VICTORIA 430 CGEA.MANTO. AERONAUTICO (MANTO. AEROMECÁNICO 
AVIONES MOTOR TURBINA). 12,712

***7941** MORALES MARTINEZ, ADRIAN 430 CGEA.MANTO. AERONAUTICO (MANTO. AEROMECÁNICO 
AVIONES MOTOR TURBINA). 12,616

***9855** CARRILLO GUTIERREZ, PAULA 430 CGEA.MANTO. AERONAUTICO (MANTO. AEROMECÁNICO 
AVIONES MOTOR TURBINA). 12,580

***3855** MARTINEZ MARMOL, JESUS 430 CGEA.MANTO. AERONAUTICO (MANTO. AEROMECÁNICO 
AVIONES MOTOR TURBINA). 12,436

***5729** MARTINEZ MENDEZ, CHRISTIAN 430 CGEA.MANTO. AERONAUTICO (MANTO. AEROMECÁNICO 
AVIONES MOTOR TURBINA). 12,364

***1173** SANCHEZ ALVAREZ, NATALIA 430 CGEA.MANTO. AERONAUTICO (MANTO. AEROMECÁNICO 
AVIONES MOTOR TURBINA). 12,148

***5750** ESTEBAN CLEMARES, MARIA TERESA 430 CGEA.MANTO. AERONAUTICO (MANTO. AEROMECÁNICO 
AVIONES MOTOR TURBINA). 12,088

***4973** DIAZ BELDA, LUIS 455 CGEA.MANTO. ELECTRONICA (MANTO. SIST. ELECT Y 
AVIONICOS AERONAVES). 12,016

***5300** FERRERA ALONSO, MIGUEL ANGEL 455 CGEA.MANTO. ELECTRONICA (MANTO. SIST. ELECT Y 
AVIONICOS AERONAVES). 11,860

***9594** GARCIA DENIA, ROBERTO 430 CGEA.MANTO. AERONAUTICO (MANTO. AEROMECÁNICO 
AVIONES MOTOR TURBINA). 11,800

***4963** DEL CERRO GIL, PEDRO 430 CGEA.MANTO. AERONAUTICO (MANTO. AEROMECÁNICO 
AVIONES MOTOR TURBINA). 11,584

***3954** GALERA NOTARIO, CRISTINA 430 CGEA.MANTO. AERONAUTICO (MANTO. AEROMECÁNICO 
AVIONES MOTOR TURBINA). 11,572

***4887** PEREZ GARCIA, ALEX 430 CGEA.MANTO. AERONAUTICO (MANTO. AEROMECÁNICO 
AVIONES MOTOR TURBINA). 11,464

***0250** CEBRIAN CRISTINO, MARCOS 430 CGEA.MANTO. AERONAUTICO (MANTO. AEROMECÁNICO 
AVIONES MOTOR TURBINA). 11,458

***0083** MARIA MURIEL, JAVIER 430 CGEA.MANTO. AERONAUTICO (MANTO. AEROMECÁNICO 
AVIONES MOTOR TURBINA). 11,452

***3435** RIVERO ARTILES, RICARDO 430 CGEA.MANTO. AERONAUTICO (MANTO. AEROMECÁNICO 
AVIONES MOTOR TURBINA). 11,450

***4068** DE LAS HERAS RUFO, JORGE 430 CGEA.MANTO. AERONAUTICO (MANTO. AEROMECÁNICO 
AVIONES MOTOR TURBINA). 11,423

***0221** VILARIÑO RAMOS, ZAIDA 430 CGEA.MANTO. AERONAUTICO (MANTO. AEROMECÁNICO 
AVIONES MOTOR TURBINA). 11,404

***2546** PEREZ GIL, AARON 430 CGEA.MANTO. AERONAUTICO (MANTO. AEROMECÁNICO 
AVIONES MOTOR TURBINA). 11,380

***6467** SANCHEZ BLANCO, ARTURO 430 CGEA.MANTO. AERONAUTICO (MANTO. AEROMECÁNICO 
AVIONES MOTOR TURBINA). 11,376

BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 196 Jueves 17 de agosto de 2023 Sec. II.B.   Pág. 119461

cv
e:

 B
O

E-
A-

20
23

-1
85

00
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

s:
//w

w
w.

bo
e.

es



DNI Nombre Código de plaza Calificación
final

***3706** MORENO JUAN, DIEGO 430 CGEA.MANTO. AERONAUTICO (MANTO. AEROMECÁNICO 
AVIONES MOTOR TURBINA). 11,375

***9876** RUBIO ALGUACIL, ALEJANDRO 430 CGEA.MANTO. AERONAUTICO (MANTO. AEROMECÁNICO 
AVIONES MOTOR TURBINA). 11,364

***6784** GARCIA LOPEZ, DANIEL 430 CGEA.MANTO. AERONAUTICO (MANTO. AEROMECÁNICO 
AVIONES MOTOR TURBINA). 11,332

***4569** CONESA FRESNEDA, PEDRO JOSE 455 CGEA.MANTO. ELECTRONICA (MANTO. SIST. ELECT Y 
AVIONICOS AERONAVES). 11,308

***3417** LORENZO RODRIGUEZ, NICOLAS 455 CGEA.MANTO. ELECTRONICA (MANTO. SIST. ELECT Y 
AVIONICOS AERONAVES). 11,292

***8924** DIAZ SEVILLANO, RUBEN 430 CGEA.MANTO. AERONAUTICO (MANTO. AEROMECÁNICO 
AVIONES MOTOR TURBINA). 11,268

***1916** PASCUAL ALFARO, PABLO 430 CGEA.MANTO. AERONAUTICO (MANTO. AEROMECÁNICO 
AVIONES MOTOR TURBINA). 11,260

***6383** NIETO MARCOS, HUGO 455 CGEA.MANTO. ELECTRONICA (MANTO. SIST. ELECT Y 
AVIONICOS AERONAVES). 11,236

***6936** VELASCO ACOSTA, ALEJANDRO 430 CGEA.MANTO. AERONAUTICO (MANTO. AEROMECÁNICO 
AVIONES MOTOR TURBINA). 11,236

***1538** VILLALON DIAZ, LUIS MARTIN 455 CGEA.MANTO. ELECTRONICA (MANTO. SIST. ELECT Y 
AVIONICOS AERONAVES). 11,200

***3065** MARTIN LINARES, MIGUEL 455 CGEA.MANTO. ELECTRONICA (MANTO. SIST. ELECT Y 
AVIONICOS AERONAVES). 11,196

***8921** CHACON RIOS, DANIEL 430 CGEA.MANTO. AERONAUTICO (MANTO. AEROMECÁNICO 
AVIONES MOTOR TURBINA). 11,188

***2112** SANCHEZ DIAZ, CARLOS 455 CGEA.MANTO. ELECTRONICA (MANTO. SIST. ELECT Y 
AVIONICOS AERONAVES). 11,148

***9129** FALCON VALENZUELA, JESUS 455 CGEA.MANTO. ELECTRONICA (MANTO. SIST. ELECT Y 
AVIONICOS AERONAVES). 11,146

***7749** GARCIA MEDINA, NESTOR 455 CGEA.MANTO. ELECTRONICA (MANTO. SIST. ELECT Y 
AVIONICOS AERONAVES). 11,140

***8748** GONZALEZ TORTOSA, ALFONSO 
JESUS

455 CGEA.MANTO. ELECTRONICA (MANTO. SIST. ELECT Y 
AVIONICOS AERONAVES). 11,131

***9248** CLEMENTE MENDEZ, NATALIA 430 CGEA.MANTO. AERONAUTICO (MANTO. AEROMECÁNICO 
AVIONES MOTOR TURBINA). 11,128

***9373** NAVAS GRANADO, MIGUEL ANGEL 455 CGEA.MANTO. ELECTRONICA (MANTO. SIST. ELECT Y 
AVIONICOS AERONAVES). 11,098

***5611** GARCIA PEÑUELA, LUIS 430 CGEA.MANTO. AERONAUTICO (MANTO. AEROMECÁNICO 
AVIONES MOTOR TURBINA). 11,068

***6166** CALDERON CRUZ, LAURA 430 CGEA.MANTO. AERONAUTICO (MANTO. AEROMECÁNICO 
AVIONES MOTOR TURBINA). 11,068

***7010** CID BRIME, ANDREA 430 CGEA.MANTO. AERONAUTICO (MANTO. AEROMECÁNICO 
AVIONES MOTOR TURBINA). 11,044

***5145** HIDALGO GARCIA, SERGIO 455 CGEA.MANTO. ELECTRONICA (MANTO. SIST. ELECT Y 
AVIONICOS AERONAVES). 11,020

***8477** MOSCOSO FERNANDEZ, JAVIER 430 CGEA.MANTO. AERONAUTICO (MANTO. AEROMECÁNICO 
AVIONES MOTOR TURBINA). 11,015

BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 196 Jueves 17 de agosto de 2023 Sec. II.B.   Pág. 119462

cv
e:

 B
O

E-
A-

20
23

-1
85

00
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

s:
//w

w
w.

bo
e.

es



DNI Nombre Código de plaza Calificación
final

***6452** COLILLA GONZALEZ, CANDELA 455 CGEA.MANTO. ELECTRONICA (MANTO. SIST. ELECT Y 
AVIONICOS AERONAVES). 11,004

***7719** GARCIA KOTELNIKOV, FRANCISCO 430 CGEA.MANTO. AERONAUTICO (MANTO. AEROMECÁNICO 
AVIONES MOTOR TURBINA). 10,996

***8244** VERDE GOMEZ, SAMUEL 430 CGEA.MANTO. AERONAUTICO (MANTO. AEROMECÁNICO 
AVIONES MOTOR TURBINA). 10,996

***4115** PUERTO EXPOSITO, SERGIO 430 CGEA.MANTO. AERONAUTICO (MANTO. AEROMECÁNICO 
AVIONES MOTOR TURBINA). 10,996

***2681** COVIELLA AGUILERA, OSCAR 455 CGEA.MANTO. ELECTRONICA (MANTO. SIST. ELECT Y 
AVIONICOS AERONAVES). 10,972

Vía de acceso (b)

DNI Nombre Código de plaza Calificación
final

***1985** GARCIA LOBATO, DAVID 430 CGEA.MANTO. AERONAUTICO (MANTO. AEROMECÁNICO 
AVIONES MOTOR TURBINA). 6,600

***4509** OTALORA CABRERIZO, JUAN 455 CGEA.MANTO. ELECTRONICA (MANTO. SIST. ELECT Y 
AVIONICOS AERONAVES). 6,330

***3225** IGLESIAS MARTIN, HUGO 455 CGEA.MANTO. ELECTRONICA (MANTO. SIST. ELECT Y 
AVIONICOS AERONAVES). 6,000

***6326** GARCIA VEGA, PABLO 430 CGEA.MANTO. AERONAUTICO (MANTO. AEROMECÁNICO 
AVIONES MOTOR TURBINA). 5,200

Vía de acceso (c)

DNI Nombre Código de plaza Calificación
final

***3993** MARTIN RODRIGUEZ, PABLO 430 CGEA.MANTO. AERONAUTICO (MANTO. AEROMECÁNICO 
AVIONES MOTOR TURBINA). 10,460

***1849** BONET OTERO, ANTONIO 430 CGEA.MANTO. AERONAUTICO (MANTO. AEROMECÁNICO 
AVIONES MOTOR TURBINA). 9,000

***3031** PINTIADO MEDIERO, DIEGO 455 CGEA.MANTO. ELECTRONICA (MANTO. SIST. ELECT Y 
AVIONICOS AERONAVES). 8,930

***4593** PIDRE HERRERA, JUAN RAMON 455 CGEA.MANTO. ELECTRONICA (MANTO. SIST. ELECT Y 
AVIONICOS AERONAVES). 8,750

***5122** RIVERA MUÑOZ, JUAN JOSE 430 CGEA.MANTO. AERONAUTICO (MANTO. AEROMECÁNICO 
AVIONES MOTOR TURBINA). 7,670

***0833** MARTINEZ ORDOÑEZ, ALVARO 430 CGEA.MANTO. AERONAUTICO (MANTO. AEROMECÁNICO 
AVIONES MOTOR TURBINA). 7,610

***3929** GÜERA ROMERO, LUCIA 430 CGEA.MANTO. AERONAUTICO (MANTO. AEROMECÁNICO 
AVIONES MOTOR TURBINA). 7,380

BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 196 Jueves 17 de agosto de 2023 Sec. II.B.   Pág. 119463

cv
e:

 B
O

E-
A-

20
23

-1
85

00
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

s:
//w

w
w.

bo
e.

es

https://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D. L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2023-08-16T18:27:56+0200




